
Agli Atti
All’Amministrazione Trasparente

All’Albo on line

Decreto conferimento di incarico individuale di coordinatore nel corso post-diploma I.T.S. “Meccatronica”
realizzato all’interno della Fondazione Lombardia Meccatronica a.s. 2024/25

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA l’adesione dell’I.I.S. “P.A. Fiocchi” di Lecco alla Fondazione “Istituto Tecnico Superiore I.T.S. Lombardia
per le Nuove tecnologie Meccaniche e Meccatroniche”, costituita con atto n. 4319 serie IT registrato a
Milano il 24/03/2014;
VISTA l'attivazione del corso biennale post-diploma di “Tecnico superiore per l’automazione ed i sistemi
meccatronici industriali” presentato dalla Fondazione I.T.S. Lombardia Meccatronica, a valere sul prossimo
avviso pubblico di Regione Lombardia per l’approvazione dell’offerta formativa di istruzione tecnologica
superiore (ITS) da avviare nell’anno formativo 2024/25 presso la sede dell’istituto “P.A. Fiocchi” di Lecco;
VISTO il PTOF di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 52 del 27/22/2023;
VISTA la “Convenzione per incarichi svolti dal personale dell’istituto I.I.S. P.A. FIOCCHI” sottoscritta in data
12/09/2017;
VISTO il quadro orario previsto per il corso biennale post-diploma “I.T.S. Meccatronica”;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale interno all’istituzione
scolastica a cui conferire l'incarico di coordinatore per la realizzazione delle attività di coordinamento nel
corso biennale ITS Meccatronica, in collaborazione con la Fondazione, le aziende aderenti e le altre
istituzioni formative della provincia;
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con del. n. 56 del 19/01/2024;
VISTA la determina dirigenziale prot. 12153 del 31/08/2024 di avvio di selezione del personale interno per
l’affidamento dell’incarico di coordinatore per la realizzazione delle attività nel corso biennale ITS
Meccatronica a.s. 2024/25;
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 12154 del 31/08/2024;
CONSIDERATO che alle ore 12.00 del 07/09/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, è pervenuta una sola candidatura da parte del personale interno all'istituzione;
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidatura, sulla base dei criteri di selezione
previsti;
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. del 10/09/2024 che riporta altresì la graduatoria dei
candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto n. 12667 del 07/09/2024;
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. del 10/09/2024;
CONSIDERATO che il prof. VIGNOLI MARCO, nato il 21/01/1971, è risultato essere in posizione idonea ai fini
della selezione per il conferimento di un incarico di coordinatore per la realizzazione delle attività nel corso
biennale ITS Meccatronica ;
VISTA la dichiarazione resa dal prof. VIGNOLI MARCO, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla
insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;
CONSIDERATO che il prof. VIGNOLI MARCO risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si
procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;

1

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Firmato digitalmente da MONTAGNA MARIA LUISA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
Decreto;
2. di conferire l’incarico individuale di docente coordinatore nel corso post-diploma I.T.S. “Meccatronica”
realizzato all’interno della Fondazione Lombardia Meccatronica a.s. 2024/25 al prof. VIGNOLI MARCO;
3. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico.

Il docente individuato dovrà:
a) seguire e coordinare tutte le attività formative dei percorsi ITS MECCATRONICA attivi presso la

sede di Lecco.;
b) gestire le relazioni con i differenti attori coinvolti al fine di sviluppare le attività di comunicazione

e di promozione dei percorsi ITS MECCATRONICA attivi presso la sede di Lecco.
3. Per l’Incarico conferito il Compenso orario è concordato con la Fondazione e fissato da quest’ultima.
Il compenso verrà erogato a conclusione dell’incarico dalla Fondazione, previa presentazione della
rendicontazione e documentazione richiesta e dell'accreditamento dei fondi da parte della Fondazione alla
nostra istituzione scolastica.
4. L’incarico avrà la durata di un anno formativo. Sono previste due annualità per corso. Il monte ore
complessivo è di 240 per ogni annualità.
5. Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra
richiamata.

Lecco, 10/09/2024 LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Luisa Montagna

2

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Firmato digitalmente da MONTAGNA MARIA LUISA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2024-09-10T16:12:36+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




